РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  12  » февраля    2025 г.                                                                                                    №134
     г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального
округа от 17 октября 2023 года № 753 «О создании муниципальной комиссии по

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории
Петуховского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в
многоквартирном  доме  с  учетом  потребностей  инвалидов»,  в  целях  обследования  жилых
помещений  инвалидов  и  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  в  которых проживают
инвалиды,  их  приспособления  с  учетом  потребностей  инвалидов  и  обеспечения  условий  их
доступности  для  инвалидов»,  Уставом  Администрации  Петуховского  муниципального  округа,
Администрация Петуховского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации  Петуховского
муниципального округа от 17 октября 2023 года № 753 «О создании муниципальной комиссии по
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Петуховского муниципального
округа» и изложить его  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его оффициального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального
округа Курганской области                                                                                                   А.В. Волков

исп. Замяткин Александр Леонидович
тел.8-352-35-38-6-80

Приложение  к  постановлению  Администрации
Петуховского муниципального округа от « 12 »
февраля 2025 г. №134 «О внесении изменений в
постановление  Администрации  Петуховского
муниципального округа от 17 октября 2023 года
№ 753 «О создании муниципальной комиссии по
обследованию  жилых  помещений  инвалидов  и
общего имущества в многоквартирных домах, в
которых  проживают  инвалиды,  в  целях  их
приспособления  с  учетом  потребностей
инвалидов  и  обеспечения  условий  их
доступности  для  инвалидов  на  территории
Петуховского муниципального округа»

Приложение 1 к постановлению Администрации
Петуховского  муниципального  «О  внесении
изменений  в  постановление  Администрации
Петуховского  муниципального  округа  от  17
октября  2023  года  №  753  «О  создании
муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений  инвалидов  и  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,  в  которых  проживают
инвалиды,  в  целях  их  приспособления  с  учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности  для  инвалидов  на  территории
Петуховского муниципального округа»

СОСТАВ
межведомственной Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории

Петуховского муниципального округа

1. Первый заместитель  Главы Петуховского  муниципального  округа  по социальной политике-
председатель Комиссии;
2. Врио начальника Управления ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Петуховского
муниципального округа- заместитель председателя Комиссии;
3. Специалист  сектора  социального  развития  Администрации  Петуховского  муниципального
округа - секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
– главный  специалист  Отдела  земельно-имущественных  отношений  Администрации
Петуховского муниципального округа (по согласованию);
– заведующий  сектором  архитектуры  и  строительства  Управления  ЖКХ,  строительства  и
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа (по согласованию);
– начальник ГКУ «Управление социальной защиты населения № 11» (по согласованию);
– директор ГБУ «Центр социального обслуживания № 11» (по согласованию);
– специалист  по  работе  с  инвалидами  ГБУ  «Центр  социального  обслуживания  №  11»  (по
согласованию);
– ведущий  специалист  отдела  ЖКХ  Управления  ЖКХ,  строительства  и  архитектуры
Администрации Петуховского муниципального округа (по согласованию);
– председатель районного общества инвалидов (по согласованию);
– директор ИП Краморова С.В. (по согласованию).

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ